[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2022                         д.   Михаленино                                    № 16
О внесении изменений и дополнений в постановление № 97 от 01.11.2012 г. ( с изменениями № 12-А от 12.04.2018 г., № 51 от 01.11.2019г.) "Об утверждении административного регламента администрации Михаленинского сельсовета по исполнению муниципальной функции "Рассмотрение устных, письменных обращений граждан"
     В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ  "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.1994 г. № 3-ФЗ "О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", администрация Михаленинского сельсовета постановляет:

     1. Внести в постановление администрации Михаленинского сельсовета от 01.11.2012 г. № 97 (с изменениями от 12.04.2018 г. № 12-А, от 01.11.2019 г. № 51) "Об утверждении административного регламента администрации Михаленинского сельсовета по исполнению муниципальной функции "Рассмотрение устных и письменных обращений граждан" следующие дополнения, пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:

     "Если в указанном обращении содержаться сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией".
     2. пункт 50 дополнить абзацем следующего содержания:

     "По вопросам своей деятельности сенатор Российской Федерации, депутат Государственной Думы пользуются правом на прием в первоочередном порядке руководителями и другими должностными лицами федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, иных государственных органов, органов местного самоуправления, иных муниципальных органов, организацией независимо от форм собственности, органов военного управления, объединений, соединений, воинских частей и организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск и воинских формирований".

Глава администрации
Михаленинского сельсовета                                                                  Н.С.Гайчук
_1018177206